
ANUNCIO 
ASUNTO:  CONSULTA  MÚLTIPLE  E  CHAMAMENTO PARA  CUBRIR  VACANTE  POR
ACUMULACIÓN DE TAREFAS

EXPEDIENTE:  PROCESO  SELECTIVO  PARA  A  CREACIÓN   DUNHA  BOLSA  DE
TRABALLO DE ADMINISTRATIVO/A, MEDIANTE CONCURSO OPOSICIÓN LIBRE, COMO
FUNCIONARIO/A INTERINO/A DO CONCELLO DE VIMIANZO.
EXPTE. TEDEC: 2024/E001/000011

ANTECEDENTES

Por Resolución de Alcaldía núm. 1502/2024 do 18/11/2024 aprobouse a bolsa de traballo e o
chamamento de dúas persoas.  A bolsa aprobada ten a seguinte orde de prelación:

NÚM.
EXPEDIENTE NOME APELIDOS DNI* TOTAL

1 2024/E002/000055 MARIA  DEL
PILAR RAMA NUÑEZ ***1579** 79,96

2 2024/E002/000067 DANIEL GOMEZ BOLON ***2647** 63,41
3 2024/E002/000054 PABLO DIAZ COTELO ***7363** 52,00
4 2024/E002/000068 ROSA LORENA LEIRA LOPEZ ***5572** 44,83
5 2024/E002/000065 SERGIO SUAREZ POSE ***9420** 44,00
6 2024/E002/000057 DANIEL VEIRA FERRIN ***8328** 42,50

7 2024/E002/000060 JOSE
FRANCISCO 

GARCIA
DOMINGUEZ ***7929** 37,50

As dúas persoas primeiras rexeitaron e, a partir desa bolsa, foron contratados Rosa Lorena
Leira López (que continúa a súa relación laboral) e Pablo Díaz Cotelo. Este último presentou
a súa renuncia, polo que a orde de prelación queda como segue:

NÚM. EXPEDIENTE NOME APELIDOS DNI*
1 2024/E002/000055 MARIA DEL PILAR RAMA NUÑEZ ***1579**
2 2024/E002/000067 DANIEL GOMEZ BOLON ***2647**
3 2024/E002/000068 ROSA LORENA LEIRA LOPEZ ***5572**
4 2024/E002/000065 SERGIO SUAREZ POSE ***9420**
5 2024/E002/000057 DANIEL VEIRA FERRIN ***8328**
6 2024/E002/000060 JOSE FRANCISCO GARCIA DOMINGUEZ ***7929**
7 2024/E002/000054 PABLO DIAZ COTELO ***7363**

Percíbese a urxencia de proveer un posto de administrativo/a por acumulación de tarefas nas
dependencias municipais por mor de baixas de persoal e goce dos períodos de vacacións.
Estímase que esta situación se prolongue durante uns tres meses.

CONSIDERACIÓNS LEGAIS E TÉCNICAS
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O artigo 10.1.d) do TREBEP recolle o nomeamento de funcionarios interinos por exceso ou
acumulación de tarefas por un prazo máximo de nove meses, dentro dun período de dezaoito
meses.

Tense  en  conta  a  base  oitava,  relativa  á  relación  de  aprobados,  ao  chamamento  e  ao
nomeamento.  Esta  base  recolle  que,  a  efectos  de  axilizar  o  proceso,  e  no  caso  de  ter
coñecemento do desinterese de varias persoas candidatas,  poderase facer unha consulta
múltiple, e darase o dereito a xustificar a súa indisposición para aceptar un chamamento.

A base novena recolle que feito o chamamento mediante requirimento, a renuncia ao
posto de traballo farase de forma expresa. Para elo, o aspirante comunicará a súa
renuncia ao posto nun intervalo máximo de corenta e oito (48) horas desde que se
produce o chamamento, indicando, de ser o caso, a causa que a motiva.

Tense en consideración a base novena,  que recolle  que o integrante  da bolsa que tome
posesión  dun  posto  causará  baixa  na  bolsa,  e  unha  vez  que  finalice  a  súa  relación  co
Concello  de  Vimianzo  volverá  a  causar  alta  na  bolsa  de  traballo  coa  mesma  orde  de
prelación. A renuncia, ou o abandono, a un posto de traballo ofertado suporá o traslado ao
último lugar da bolsa de traballo.

Considérase o artigo 21 (letras d, g e s) da Lei 7/1985, Reguladora das Bases de Réxime
Local.

CONSULTA MÚLTIPLE E CHAMAMENTO
Faise consulta  múltiple  sobre  dispoñibilidade  a  todas  as  persoas  activas  na  bolsa  e
chamamento á que ocupa o primeiro posto da lista:

NÚM. EXPEDIENTE NOME APELIDOS DNI*
1 2024/E002/000055 MARIA DEL PILAR RAMA NUÑEZ ***1579**
2 2024/E002/000067 DANIEL GOMEZ BOLON ***2647**
3 2024/E002/000065 SERGIO SUAREZ POSE ***9420**
4 2024/E002/000057 DANIEL VEIRA FERRIN ***8328**
5 2024/E002/000060 JOSE FRANCISCO GARCIA DOMINGUEZ ***7929**
6 2024/E002/000054 PABLO DIAZ COTELO ***7363**

Envíase un SMS de aviso ás anteriores persoas.

Vimianzo, 4 de xullo de 2025

A alcaldesa

Mónica Rodriguez Ordóñez
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